
— 18097 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

3631

UCHWA£A Nr 116/XV/07 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie ustanowienia tytu³u �Honorowy Obywatel �remu�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.), Rada Miejska w �remie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê tytu³ �Honorowy Obywatel �remu�
zwany dalej tytu³em.

§2. 1.Tytu³ jest wyrazem szczególnego uhonorowania za
wybitne zas³ugi na rzecz gminy �rem.

2. Tytu³ mo¿e byæ nadawany osobom fizycznym bez
wzglêdu na ich miejsce zamieszkania, zarówno obywatelom
polskim, jak i osobom nie posiadaj¹cym takiego obywatel-
stwa.

3. Tytu³ nadaje siê za wybitne zas³ugi na rzecz gminy
�rem, przyczyniaj¹ce siê do jej rozwoju, promocji �remu oraz
wzbogacaj¹ce dorobek gminy w ró¿nych dziedzinach (prze-
mys³, budownictwo, s³u¿ba zdrowia, nauka, edukacja, kultura,
polityka itp.) lub za szczególnie istotn¹ wspó³pracê z gmin¹
i wspieranie �remskich inicjatyw na �wiecie.

§3. Tytu³ mo¿e byæ nadany danej osobie jeden raz. Tytu³
nadawany jest osobom ¿yj¹cym.

§4. Tytu³ nadaje Rada Miejska w �remie.

§5. 1.Wniosek o nadanie tytu³u maj¹ prawo sk³adaæ:

1) Burmistrz �remu zwany dalej Burmistrzem;

2) komisje sta³e Rady Miejskiej w �remie, zwane dalej komi-
sjami;

3) 500 mieszkañców gminy �rem.

2. Inne podmioty, nie wymienione w ust. 1, w szczegól-
no�ci organizacje polityczne, spo³eczne, gospodarcze, maj¹ce
siedzibê oraz dzia³aj¹ce na terenie gminy �rem, mog¹ z³o¿yæ
wniosek o nadanie tytu³u poprzez podmioty wymienione w
ust. 1 pkt 1 i 2.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, z³o¿ony przez
podmioty okre�lone w ust. 1 pkt 1 i 2 winien posiadaæ
poparcie wyra¿one podpisami 500 mieszkañców gminy.

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 okre�lono w
za³¹czniku nr 1.

5. Wniosek o nadanie tytu³u powinien zawieraæ nastêpu-
j¹ce dane osoby zg³oszonej do wyró¿nienia:

1) imiê i nazwisko;

2) datê i miejsce urodzenia;

3) adres zamieszkania;

Poz. 3631

4) obywatelstwo;

5) pisemn¹ zgodê na rozpatrzenie kandydatury osoby, której
wniosek w sprawie nadania tytu³u dotyczy;

6) szczegó³owe uzasadnienie ze wskazaniem wybitnych za-
s³ug na rzecz gminy �rem;

7) proponowany termin nadania tytu³u;

8) oznaczenie wnioskodawcy tj. pieczêæ (w przypadku insty-
tucji) i podpis.

6. Karta podpisów wnioskodawców, o których mowa w
ust. 1 pkt 3 oraz mieszkañców gminy popieraj¹cych wniosek
powinna zawieraæ: imiê i nazwisko, miejsce zamieszkania,
PESEL i w³asnorêczny podpis.

§6. 1. Wniosek o nadanie tytu³u powinien byæ zg³oszony
do Przewodnicz¹cego Rady, nie pó�niej ni¿ na 2 miesi¹ce
przed przewidywanym przez wnioskodawcê terminem jego
nadania.

2. W przypadku, gdy wniosek sporz¹dzono z uchybie-
niem przepisów uchwa³y, Przewodnicz¹cy Rady wzywa wnio-
skodawcê do jego uzupe³nienia w terminie 14 dni pod rygo-
rem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

3. Przewodnicz¹cy Rady przedk³ada wniosek pod obrady
Kapitu³y Honorowego Obywatela �remu, któr¹ tworz¹ zas³u-
¿eni i honorowi obywatele �remu wskazani przez dzia³aj¹ce
w Radzie Miejskiej kluby radnych, po dwóch wskazanych na
dan¹ kadencjê przez ka¿dy z klubów, zwanej dalej Kapitu³¹.
Cz³onkami Kapitu³y nie s¹ radni danej kadencji.

4. Kapitu³a dzia³a w oparciu o przyjêty przez siebie Regu-
lamin. Kapitu³ê powo³uje Rada w drodze uchwa³y.

5. Cz³onkowie Kapitu³y na pierwszym posiedzeniu wybie-
raj¹ spo�ród siebie Mistrza Kapitu³y.

6. Mistrz Kapitu³y jest zobowi¹zany do wstêpnego, for-
malnego przegl¹du wp³ywaj¹cych wniosków i przeprowadze-
nia postêpowania wyja�niaj¹cego w przypadku zastrze¿eñ do
uzasadnienia wniosku.

7. Zaakceptowany przez Kapitu³ê wniosek o nadanie ty-
tu³u, umo¿liwia przygotowanie projektu uchwa³y w sprawie
nadania tytu³u Honorowego Obywatela �remu, który kiero-
wany jest do zaopiniowania wszystkim komisjom.

§7. 1. Tytu³ udokumentowany jest Aktem Nadania Tytu³u,
który wrêcza osobie uhonorowanej Przewodnicz¹cy lub Wice-
przewodnicz¹cy Rady w sposób uroczysty podczas sesji Rady
Miejskiej w �remie lub z okazji �wi¹t pañstwowych 3 Maja i
11 Listopada albo z okazji Dni �remu.



— 18098 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

2. Wzór Aktu Nadania Tytu³u, o którym mowa w ust. 1
okre�lono w za³¹czniku nr 2.

§8. Nadanie tytu³u upowa¿nia do:

1) u¿ywania tytu³u �Honorowy Obywatel �remu�;

2) wpisu do ksiêgi �Honorowych Obywateli �remu�, z za³¹-
czeniem fotografii;

3) uczestniczenia na prawach honorowego go�cia w zwy-
czajnych, oraz nadzwyczajnych sesjach Rady Miejskiej;

4) bezp³atnego wstêpu na imprezy okoliczno�ciowe organi-
zowane przez samorz¹d gminy �rem i jej jednostki orga-
nizacyjne;

5) bezp³atnego korzystania z przejazdów komunikacji miej-
skiej w granicach administracyjnych gminy �rem;

6) bezp³atnego korzystania ze stref p³atnego postoju na
terenie �remu;

7) pogrzebu z honorami tj. z udzia³em pocztu sztandarowego
gminy �rem, je¿eli pochówek odbywa siê na terenie
gminy �rem.

Poz. 3631

§9. 1.Rada Miejska w �remie mo¿e, na wniosek Kapitu³y
lub Burmistrza �remu, pozbawiæ osobê uhonorowan¹ prawa
do u¿ywania tytu³u.

2. Podjêcie uchwa³y o pozbawieniu godno�ci Honorowe-
go Obywatela �remu stanowi podstawê do dokonania wykre-
�lenia w Ksiêdze Honorowych Obywateli �remu, o której
mowa w §8 pkt 2.

3. Po podjêciu uchwa³y, osoba uhonorowana zobowi¹za-
na jest zwróciæ Przewodnicz¹cemu Rady Miejskiej Akt Nada-
nia Tytu³u i traci przywileje, o których mowa w §8.

§10. 1. Obs³ugê organizacyjno - techniczn¹ w zakresie
spraw zwi¹zanych z nadawaniem tytu³u, w tym prowadzenie
ksiêgi �Honorowych Obywateli �remu�, prowadzi Zespó³
Obs³ugi Rady Urzêdu Miejskiego w �remie.

2. Koszty zwi¹zane z nadaniem tytu³u ponosi bud¿et
gminy.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Katarzyna Sarnowska



— 18099 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166 Poz. 3631



— 18100 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166 Poz. 3631


